Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0055/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA MAYARA DE SOUZA SANTOS

SILVA COELHO – PSICOPEDAGOGA E ASSISTENTE

SOCIAL, PELOS RELEVANTES SERVI ÇOS PRESTADOS

EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" à Ilustríssima Senhora Mayara de Souza Santos

Silva Coelho – Psicopedagoga e Assistente Social, pelos relevantes servi ços prestados

em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Mayara de Souza Santos Silva Coelho, nasceu em Teresópolis -RJ, tem 34 anos, é

psicopedagoga e possui bacharel em Serviço Social, especialista em Autismo e

idealizadora da Academia do Autismo.

Em São Pedro da Aldeia, Mayara de Souza Santos Silva Coelho é sócia -diretora

da Clínica Mosaico Centro de Desenvolvimento Humano, um espaço preparado e

pensado para ser um espaço terapêutico, contendo: profissionais gabaritados nas mais

diversas áreas; salas climatizadas e aconchegantes; acessibilidade; playground; sala de

leitura; sala de estimulação sensorial; espaço Casa Modelo para ensino de habilidades

de autonomia; terapia ABA para crianças com TEA e/ou atrasos no desenvolvimento;

terapia de casal e familiar entre outros.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 22 de Junho de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Junho de 2023

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1